
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ  

НЕКОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ПРАВОВЫХ АКТОВ 
 

 
Принято Вологодской городской Думой 

                                                            25 октября 2012 года  

 

 На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской 

городской Думы: 

1) от 20 апреля 2000 года № 129/1 «О предоставлении Рябковой В.Н. 

льготы по арендной плате за землю»; 

2) от 13 июля 2000 года № 185/3 «Об освобождении ООО «Мебель 

Черноземья» от платы за аренду рекламного места»; 

3) от 26 декабря 2000 года № 235 «Об установлении на 2001 год 

дополнительных льгот по уплате налога на прибыль предприятий и организаций, 

зачисляемого в городской бюджет по ставке 5 процентов, установленной 

Вологодской городской Думой»; 

4) от 26 декабря 2000 года № 236 «Об установлении на 2001 год 

дополнительных льгот по уплате налога на прибыль в части, зачисляемой в 

городской бюджет»; 

5) от 26 декабря 2000 года № 249/1 «О предоставлении льготы ЗАО 

«АвтоВАЗ-салон» по плате за аренду рекламного места»; 

6) от 26 декабря 2000 года № 249/2 «Об освобождении некоммерческого 

партнерства «Центр рукоделия» от арендной платы за нежилое помещение»; 

7) от 26 декабря 2000 года № 249/3 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы  за помещение»; 

8) от 26 декабря 2000 года № 249/4 «Об освобождении Вологодской 

областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы  за помещение»; 

9) от 26 декабря 2000 года № 249/5  «О предоставлении льготы 

Горбунову С.В. по арендной плате за земельный участок»; 

10) от  26  декабря  2000  года  № 249/6  «О предоставлении  льготы 

Котову Ю.В. по арендной плате за земельный участок»; 



11) от 26 декабря 2000 года № 250 «Об установлении на 2001 год 

дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»; 

12) от 22 февраля 2001 года № 268 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 250 «Об установлении на 2001 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

13) от 22 февраля 2001 года № 270 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 235 «Об установлении на 2001 

год дополнительных льгот по уплате налога на прибыль предприятий и 

организаций, зачисляемого в городской бюджет по ставке 5 процентов, 

установленной Вологодской городской Думой»»; 

14) от 22 февраля 2001 года № 271 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 236 «Об установлении на 2001 

года дополнительных льгот по уплате налога на прибыль в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

15) от 22 февраля 2001 года № 280/1 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы  за помещение»; 

16) от 22 февраля 2001 года № 280/2 «О предоставлении льготы ООО 

Медицинский центр «Сказка» по арендной плате за помещение»; 

17) от 22 февраля 2001 года № 280/3 «Об освобождении военного 

комиссариата г. Вологды от арендной платы  за помещение»; 

18) от 22 февраля 2001 года № 280/4 «Об освобождении МУ «Вологодский 

дом ночного пребывания» от арендной платы  за помещение»; 

19) от 22 февраля 2001 года № 280/5 «Об освобождении Вологодской 

региональной общественной организации пенсионеров и инвалидов – жертв 

политических репрессий от арендной платы за помещение»; 

20) от 22 февраля 2001 года № 280/67 «Об освобождении Архипова С.В. 

от арендной платы  за помещение»; 

21) от 19 апреля 2001 года № 291 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 235 «Об установлении на 2001 

год дополнительных льгот по уплате налога на прибыль предприятий и 

организаций, зачисляемого в городской бюджет по ставке 5 процентов, 

установленной Вологодской городской Думой»»; 

22) от 19 апреля 2001 года № 307/1 «Об освобождении Вологодской 

городской Думы от арендной платы за помещение»; 

23) от 19 апреля 2001 года № 307/2 «Об освобождении УВД г. Вологды от 

арендной платы за помещения»; 

24) от 19 апреля 2001 года № 307/3 «Об освобождении Вологодского 

почтамта Управления федеральной почтовой связи Вологодской области от 

арендной платы за помещения»; 

25) от 19 апреля 2001 года № 307/4 «Об освобождении Вологодского 

психоневрологического интерната № 1 от арендной платы за землю»; 

26) от 19 апреля 2001 года № 315 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 236 «Об установлении на 2001 



года дополнительных льгот по уплате налога на прибыль в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

27) от 21 июня 2001 года № 350/1 «Об освобождении ОАО 

«Вологдаэлектротранс» от арендной платы за землю»; 

28) от  21 июня  2001  года № 350/2 «Об освобождении МУПРТ Магазин 

№ 18 от арендной платы за помещение»; 

29) от 21 июня 2001 года № 350/3 «Об освобождении ВОМОО 

«Молодежное объединение художников» от арендной платы за помещение»; 

30) от 21 июня 2001 года № 350/4 «Об освобождении Комитета ЖКХиТ 

Администрации г. Вологды от арендной платы за нежилые помещения»; 

31) от 21 июня 2001 года № 350/5 «Об освобождении общественного 

объединения Ассоциации «Даун-синдром» от арендной платы за помещения»; 

32) от 21 июня 2001 года № 350/6 «Об освобождении муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 1» от арендной платы за помещения»; 

33) от 21 июня 2001 года № 350/7 «О предоставлении льготы 

Администрации Вологодского муниципального района по арендной плате за 

землю»; 

34) от 21 июня 2001 года № 350/8 «Об освобождении ГУ «Отдел 

капитального строительства УВД Вологодской области» от арендной платы за 

землю»; 

35) от 21 июня 2001 года № 350/9 «О предоставлении льготы ООО 

«Вологдаинждорстрой» по уплате пени, образовавшейся в результате 

задолженности по арендной плате за землю»; 

36) от 21 июня 2001 года № 350/10 «Об освобождении МУП СКК 

«Спектр» от арендной платы за землю»; 

37) от 18 октября 2001 года № 386 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 250 «Об установлении на 2001 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

38) от 18 октября 2001 года № 387/1 «О предоставлении Жуковскому В.В. 

льготы по арендной плате за землю»; 

39) от 18 октября 2001 года № 387/2 «Об освобождении Бутусовой Т.В. от 

арендной платы за помещения»; 

40) от 18 октября 2001 года № 387/3 «Об освобождении Смирновой Г.А. 

от арендной платы за землю»; 

41) от 29 ноября 2001 года № 402/1 «Об освобождении Вологодской 

областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы  за помещения»; 

42) от 29 ноября 2001 года № 402/2 «Об освобождении некоммерческого 

партнерства «Центр рукоделия» от арендной платы  за нежилое помещение»; 

43) от 29 ноября 2001 года № 402/3 «Об освобождении муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 1» от арендной платы  за нежилые помещения»; 

44) от 29 ноября 2001 года № 402/4 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы  за нежилые помещения»; 



45) от 29 ноября 2001 года № 402/5 «Об освобождении ОАО «Отходам – 

вторую жизнь» от арендной платы  за нежилое помещение»; 

46) от 29 ноября 2001 года № 402/6 «Об освобождении ФГУП 

«Вологодская государственная телевизионная и радиовещательная компания 

«Вологда-ГТРК» от арендной платы  за землю»; 

47) от 29 ноября 2001 года № 403 «Об установлении на 2002 год 

дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»; 

48) от 27 декабря 2001 года № 424 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2000 г. № 250 «Об установлении на 2001 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

49) от 27 декабря 2001 года № 425 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 29.11.2001 г. № 403 «Об установлении на 2002 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

50) от 27 декабря 2001 года № 426/1 «О предоставлении льготы ООО 

Медицинский центр «Сказка» по арендной плате за нежилые помещения»; 

51) от 27 декабря 2001 года № 426/2 «Об освобождении Вологодского 

почтамта Управления федеральной почтовой связи Вологодской области от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

52) от 27 декабря 2001 года № 426/3 «Об освобождении ЗАО 

«Вологодский подшипниковый завод» от арендной платы за землю»; 

53) от 27 декабря 2001 года № 426/4 «Об освобождении УВД г. Вологды 

от арендной платы за  помещения, занимаемые опорными пунктами милиции»; 

54) от 27 декабря 2001 года № 426/5 «Об освобождении МУПРТ Магазин 

№ 18 от арендной платы за  помещение»; 

55) от 27 декабря 2001 года № 426/6 «Об освобождении отдела природных 

ресурсов Администрации г. Вологды от арендной платы за  нежилое 

помещение»; 

56) от 27 декабря 2001 года № 426/7 «Об освобождении МУП «Комбинат 

школьного питания» от арендной платы за  нежилые помещения»; 

57) от 27 декабря 2001 года № 426/8 «Об освобождении МУЖЭПП 

«Фрязиново» от арендной платы за  землю»; 

58) от 27 декабря 2001 года № 426/9 «Об освобождении МУЖЭПП 

«Коммунальщик» от арендной платы за землю»; 

59) от 27 декабря 2001 года № 426/10 «Об освобождении МУЖЭПП 

«Подшипник» от арендной платы за  землю»; 

60) от 24 января 2002 года № 436/1 «Об освобождении МУЖЭПП 

«Фрязиново» от арендной платы за землю»; 

61) от 24 января 2002 года № 436/2 «Об освобождении муниципального 

учреждения «Вологодский дом ночного пребывания» от арендной платы за 

нежилые помещения»; 

62) от 24 января 2002 года № 436/3 «Об освобождении НП «Вологодское 

агентство развития бизнеса» от арендной платы за нежилое помещение»; 

 



63) от 28 марта 2002 года № 456 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 29.11.2001 г. № 403 «Об установлении на 2002 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

64) от 28 марта 2002 года № 470/1 «Об освобождении Архипова С.В. от 

арендной платы за помещение»; 

65) от 28 марта 2002 года № 470/2 «О предоставлении Жуковскому В.В. 

льготы по арендной плате за землю»; 

66) от 28 марта 2002 года № 470/3 «О предоставлении ООО «Анлей» 

льготы по арендной плате за землю»; 

67) от 28 марта 2002 года № 470/4 «Об освобождении МУП «Жилищник-

1» от арендной платы за землю»; 

68) от 28 марта 2002 года № 470/5 «Об освобождении МУЖЭПП 

«Жилтехник» от арендной платы за землю»; 

69) от 28 марта 2002 года № 470/6 «Об освобождении Вологодской 

региональной общественной организации пенсионеров и инвалидов – жертв 

политических репрессий от арендной платы за нежилые помещения»; 

70) от 28 марта 2002 года № 470/7 «Об освобождении МУП «Аптека           

№ 132» от арендной платы за нежилые помещения»; 

71) от 28 марта 2002 года № 470/8 «Об освобождении общественного 

объединения Ассоциации «Даун-синдром» от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

72) от 28 марта 2002 года № 470/9 «О предоставлении Маковееву Н.И. 

льготы по арендной плате за землю»; 

73) от 28 марта 2002 года № 470/10 «Об освобождении Комитета 

жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации г. Вологды от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

74) от 28 марта 2002 года № 470/11 «Об освобождении ГУ «Вологодский 

психоневрологический интернат № 1» от арендной платы за землю»; 

75) от 28 марта 2002 года № 470/12 «О предоставлении Лапину Н.А. 

льготы по арендной плате за землю»; 

76) от 16 мая 2002 года № 496/1 «Об освобождении финансового 

управления Администрации г. Вологды от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

77) от 16 мая 2002 года № 496/3 «Об освобождении отдела природных 

ресурсов Администрации г. Вологды от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

78) от 16 мая 2002 года № 496/4 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации «Гильдия изящных искусств» от арендной 

платы за нежилые помещения»; 

79) от 16 мая 2002 года № 496/5 «Об освобождении Кустова Е.П. от 

арендной платы за землю»; 

80) от 16 мая 2002 года № 496/6 «Об освобождении Вологодской 

лаборатории – филиала государственного научно-исследовательского института 

озерного и речного рыбного хозяйства (ГосНИОРХ) от арендной платы за 

нежилые помещения»; 



81) от 16 мая 2002 года № 496/7 «О предоставлении Горбунову С.В. 

льготы по арендной плате за землю»; 

82) от 20 июня 2002 года № 510/1 «О предоставлении ОАО 

«Вологдаэлектротранс» льготы по арендной плате за землю»; 

83) от 20 июня 2002 года № 510/2 «Об освобождении ГУ «Вологодский 

психоневрологический интернат № 1» от арендной платы за землю»; 

84) от 17 октября 2002 года № 541/1 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации «Футбольный клуб «Динамо» от арендной 

платы за землю»; 

85) от 17 октября 2002 года № 541/2 «Об освобождении Смирновой Г.А. 

от арендной платы за землю»; 

86) от 17 октября 2002 года № 541/3 «Об освобождении некоммерческого 

партнерства «Центр рукоделия» от арендной платы за нежилое помещение»; 

87) от 17 октября 2002 года № 541/4 «О предоставлении Котову Ю.В. 

льготы по арендной плате за землю»; 

88) от 26 декабря 2002 года № 550/1 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

89) от 26 декабря 2002 года № 550/2 «Об освобождении Вологодской 

областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

90) от 26 декабря 2002 года № 550/3 «О предоставлении Вологодской 

областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов 

льготы по арендной плате за землю»; 

91) от 26 декабря 2002 года № 550/4 «О предоставлении льготы ООО 

медицинский центр «Сказка» по арендной плате за нежилые помещения»; 

92) от 26 декабря 2002 года № 550/5 «Об освобождении Вологодской 

региональной общественной организации пенсионеров и инвалидов – жертв 

политических репрессий от арендной платы за нежилые помещения»; 

93) от 26 декабря 2002 года № 550/6 «Об освобождении МУПРТ Магазин 

№ 18 от арендной платы за помещение»; 

94) от 26 декабря 2002 года № 550/7 «Об освобождении предпринимателя 

Мартьянова Р.В. от арендной платы за нежилые помещения»; 

95) от 26 декабря 2002 года № 555 «Об освобождении МУПТИ 

«Гортехинвентаризация» от уплаты части прибыли в городской бюджет»; 

96) от 26 декабря 2002 года № 557 «Об установлении на 2003 год 

дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»; 

97) от 06 марта 2003 года № 589/1 «Об освобождении Ревина М.В. от 

арендной платы за землю»; 

98) от 06 марта 2003 года № 589/2 «Об освобождении садоводческого 

товарищества «Дружба» от арендной платы за землю»; 

99) от 06 марта 2003 года № 589/3 «Об освобождении негосударственного 

образовательного учреждения «Глобус» от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

100) от 06 марта 2003 года № 589/4 «Об освобождении МУП «Комбинат 

школьного питания» от арендной платы за нежилые помещения»; 



101) от 06 марта 2003 года № 589/5 «Об освобождении МУ 

«Вологодский дом ночного пребывания» от арендной платы за нежилое 

помещение»; 

102) от 06 марта 2003 года № 589/6 «Об освобождении Комитета ЖКХиТ 

Администрации г. Вологды от арендной платы за нежилые помещения»; 

103) от 06 марта 2003 года № 589/7 «Об освобождении финансового 

управления Администрации г. Вологды от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

104) от 06 марта 2003 года № 589/8 «Об освобождении Вологодской 

городской Думы от арендной платы за нежилые помещения»; 

105) от 06 марта 2003 года № 589/9 «Об освобождении общественного 

объединения Ассоциации «Даун-синдром» от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

106) от 06 марта 2003 года № 589/10 «Об освобождении Вологодского 

фонда социальной помощи «ХИЛЬФЭ» от арендной платы за нежилое 

помещение»; 

107) от 06 марта 2003 года № 589/11 «О предоставлении ОАО 

«Вологдаэлектротранс» льготы по арендной плате за землю»; 

108) от 06 марта 2003 года № 589/12 «Об освобождении Архипова С.В. 

от арендной платы за помещение»; 

109) от  06  марта  2003  года  № 589/13   «О  предоставлении 

Тихомирову А.А. льготы по арендной плате за землю»; 

110) от  06  марта  2003  года   № 589/14   «Об  освобождении 

Маковеевой А.К. от арендной платы за землю»; 

111) от 06 марта 2003 года № 589/15 «Об освобождении Храма Покрова 

Пресвятой Богородицы (на торгу) Вологодской Епархии от арендной платы за 

землю»; 

112) от 24 апреля 2003 года № 610/1 «О предоставлении Романовой М.П. 

льготы по арендной плате за землю»; 

113) от 24 апреля 2003 года № 610/2 «Об освобождении УВД  г. Вологды 

от арендной платы за помещения, занимаемые опорными пунктами милиции»; 

114) от 24 апреля 2003 года № 610/3 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации ветеранов Великой Отечественной войны 

и труда от арендной платы за нежилые помещения»; 

115) от  24  апреля  2003  года  № 610/4   «О  предоставлении 

Игнашичеву Н.А. льготы по арендной плате за землю»; 

116) от 19 июня 2003 года № 648 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2002 г. № 557 «Об установлении на 2003 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

117) от 19 июня 2003 года № 651/1 «Об освобождении МУП СКК 

«Спектр» от арендной платы за землю»; 

118) от 19 июня 2003 года № 651/2 «О предоставлении Погожеву М.Ю., 

Соколову Д.Г., Щукину А.Н., Копытову М.Н. льготы по арендной плате за 

землю»; 



119) от 19 июня 2003 года № 651/3 «Об освобождении муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 1» от арендной платы за нежилые помещения»; 

120) от 19 июня 2003 года № 651/4 «О предоставлении Горбунову С.В. 

льготы по арендной плате за землю»; 

121) от 19 июня 2003 года № 651/5 «О предоставлении льготы АНО 

«Центр по профилактике сердечно-сосудистых заболеваний» по арендной плате 

за нежилые помещения»; 

122) от 25 сентября 2003 года № 686/1 «О предоставлении 

негосударственному образовательному учреждению «Языковая школа» льготы 

по арендной плате за нежилые помещения»; 

123) от  25  сентября  2003  года  № 686/2  «Об  освобождении 

Смирновой Г.А. от арендной платы за землю»; 

124) от 25 сентября 2003 года № 687 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2002 г. № 557 «Об установлении на 2003 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

125) от 25 сентября 2003 года № 691 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2002 г. № 557 «Об установлении на 2003 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

126) от 04 декабря 2003 года № 728 «Об установлении на 2004 год 

дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»; 

127) от 04 декабря 2003 года № 729 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2002 г. № 557 «Об установлении на 2003 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

128) от 04 декабря 2003 года № 741/1 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества охраны 

природы от арендной платы за нежилое помещение»; 

129) от 04 декабря 2003 года № 741/2 «Об освобождении МУП 

«Вологдамедавтотранс» от арендной платы за землю»; 

130) от 04 декабря 2003 года № 741/3 «Об освобождении МУПРТ 

Магазин № 18 от арендной платы за помещение»; 

131) от 04 декабря 2003 года № 741/4 «О предоставлении 

негосударственному образовательному учреждению «Языковая школа» льготы 

по арендной плате за нежилые помещения»; 

132) от 04 декабря 2003 года № 741/5 «Об освобождении Вологодской 

региональной общественной организации пенсионеров и инвалидов – жертв 

политических репрессий от арендной платы за нежилые помещения»; 

133) от 04 декабря 2003 года № 741/6 «Об освобождении 

негосударственного образовательного учреждения «Глобус» от арендной платы 

за нежилые помещения»; 

134) от 04 декабря 2003 года № 741/7 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы за нежилые помещения»; 



135) от 11 февраля 2004 года № 16/1 «О предоставлении ООО 

Медицинский центр «Сказка» льготы по арендной плате за нежилые 

помещения»; 

136) от 11 февраля 2004 года № 16/2 «Об освобождении Морозовой Н.А. 

от арендной платы за помещение»; 

137) от 11 февраля 2004 года № 16/3 «Об освобождении Вологодской 

областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

138) от 11 февраля 2004 года № 16/4 «Об освобождении ООО 

«Гортеплосервис» от арендной платы за нежилые помещения»; 

139) от 11 февраля 2004 года № 16/5 «Об освобождении муниципального  

учреждения «Вологодский  Дом ночного пребывания» от арендной платы за 

нежилое помещение»; 

140) от 11 февраля 2004 года № 16/6 «Об освобождении Комитета 

ЖКХиТ Администрации города Вологды от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

141) от 11 февраля 2004 года № 16/7 «Об освобождении финансового 

управления Администрации города Вологды от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

142) от 11 февраля 2004 года № 16/8 «Об освобождении УВД  г. Вологды 

от арендной платы за помещения, занимаемые опорными пунктами милиции»; 

143) от 11 февраля 2004 года № 16/9 «Об освобождении муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 1» от арендной платы за нежилые помещения»; 

144) от 11 февраля 2004 года № 16/10 «Об освобождении Архипова С.В. 

от арендной платы за помещение»; 

145) от 11 февраля 2004 года № 16/11 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

146) от 26 февраля 2004 года № 25 «О  внесении  дополнений  в  решение 

Вологодской городской Думы от 04.12.2003 № 728 «Об установлении на 2004 

год дополнительных льгот по  уплате  земельного  налога  в  части,  зачисляемой 

в городской бюджет»»; 

147) от 26 февраля 2004 года № 27/1 «Об освобождении Пелешанко Н.В. 

от арендной платы за землю»; 

148) от 26 февраля 2004 года № 27/2 «О предоставлении Вологодской 

областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов 

льготы по арендной плате за землю»; 

149) от 26 февраля 2004 года № 27/3 «Об освобождении Вологодской 

региональной спортивной общественной организации «Федерация силовых 

видов спорта» от арендной платы за нежилые помещения»; 

150) от 26 февраля 2004 года № 29 «О  внесении  изменений в решения 

Вологодской городской Думы»; 

151) от 22 апреля 2004 года № 56/1 «Об освобождении общественного 

объединения Ассоциации «Даун-синдром» от арендной платы за нежилые 

помещения»; 



152) от 22 апреля 2004 года № 56/2 «Об освобождении Вологодского 

регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз 

писателей России» от арендной платы за нежилые помещения»; 

153) от 22 апреля 2004 года № 56/3 «О предоставлении Голованову В.К. 

льготы по арендной плате за землю»; 

154) от 22 апреля 2004 года № 56/4 «Об освобождении ООО 

«Теплотехнология» от арендной платы за нежилые помещения»; 

155) от 22 апреля 2004 года № 56/5 «Об освобождении МУП СКК 

«Спектр» от арендной платы за землю»; 

156) от 22 апреля 2004 года № 56/6 «О предоставлении Соколову И.В., 

Денежкину А.Л. льготы по арендной плате за землю»; 

157) от 24 июня 2004 года № 86 «Об установлении размера платы за 

хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке», 

за исключением пункта 2; 

158) от 24 июня 2004 года № 92 «О  внесении  дополнений  в  решение 

Вологодской городской Думы от 04 декабря 2003 г. № 728 «Об установлении на 

2004 год дополнительных льгот по  уплате  земельного  налога  в  части,  

зачисляемой в городской бюджет»»; 

159) от 24 июня 2004 года № 102 «Об освобождении ВГОО ФК 

«Динамо» от арендной платы за землю»; 

160) от 16 сентября 2004 года № 118 «О внесении дополнения в пункт 4 

решения Вологодской городской Думы от 21 июня 2001 года № 344 «О Реестре 

выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы 

города Вологды»; 

161) от 16 сентября 2004 года № 123/1 «Об освобождении Вологодского 

регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз 

писателей России» от арендной платы за нежилые помещения»; 

162) от 16 сентября 2004 года № 123/2 «О предоставлении 

сельскохозяйственному производственному кооперативу «Племптица-

Можайское» льготы по арендной плате за землю»; 

163) от 28 октября 2004 года № 146 «О  внесении  дополнения  в  

решение Вологодской городской Думы от 04.12.2003 № 728 «Об установлении 

на 2004 год дополнительных льгот по  уплате  земельного  налога  в  части,  

зачисляемой в городской бюджет»»; 

164) от 28 октября 2004 года № 150/1 «О предоставлении 

негосударственному образовательному учреждению «Языковая школа» льготы 

по арендной плате за нежилые помещения»; 

165) от 28 октября 2004 года № 150/2 «Об освобождении Вологодской 

областной общественной организации «Союз фотохудожников России» от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

166) от 28 октября 2004 года № 150/3 «Об освобождении ВГОО ФК 

«Динамо» от арендной платы за землю»; 

167) от 02 декабря 2004 года № 165 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 16 мая 2002 года № 485 «О наградах города 

Вологды»»; 

168) от 02 декабря 2004 года № 167/1 «Об освобождении Департамента 

дорожного хозяйства Вологодской области от платы за резервирование»; 



169) от 02 декабря 2004 года № 167/2 «Об освобождении МУП 

«Вологдагортеплосеть» от арендной платы за землю»; 

170) от 02 декабря 2004 года № 167/3 «Об освобождении Вологодской 

областной организации Всероссийского общества инвалидов от арендной платы 

за нежилые помещения»; 

171) от 02 декабря 2004 года № 167/4 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года № 150/1»; 

172) от 22 декабря 2004 года № 188 «Об установлении на 2005 год 

дополнительных льгот по уплате земельного налога»; 

173) от 22 декабря 2004 года № 193/1 «Об освобождении Вологодской 

городской организации Всероссийского общества инвалидов от арендной платы 

за нежилые помещения»; 

174) от 22 декабря 2004 года № 193/2 «Об освобождении Вологодского 

фонда социальной помощи «Хильфэ» от арендной платы за нежилые 

помещения»; 

175) от 22 декабря 2004 года № 193/3 «Об освобождении Департамента 

дорожного хозяйства Вологодской области от платы за резервирование»; 

176) от 22 декабря 2004 года № 193/4 «Об освобождении Вологодской 

региональной общественной организации пенсионеров и инвалидов – жертв 

политических репрессий от арендной платы за нежилые помещения»; 

177) от 22 декабря 2004 года № 193/5 «Об освобождении МУПРТ 

«Магазин № 18» от арендной платы за нежилые помещения»; 

178) от 22 декабря 2004 года № 193/6 «О предоставлении ООО 

«Медицинский центр «Сказка» льготы по арендной плате за помещения»; 

179) от 29 декабря 2004 года № 203/1 «Об освобождении МУП СКК 

«Спектр» от арендной платы за землю»; 

180) от 29 декабря 2004 года № 203/2 «Об освобождении Архипова С.В. 

от арендной платы за помещение»; 

181) от 03 марта 2005 года № 229/1 «Об освобождении Администрации 

города Вологды от арендной платы за нежилые помещения»; 

182) от 03 марта 2005 года № 229/2 «Об освобождении Ермолина С.П. от 

арендной платы за помещение»; 

183) от 03 марта 2005 года № 229/3 «Об освобождении УВД  г. Вологды 

от арендной платы за помещения, занимаемые опорными пунктами милиции»; 

184) от 03 марта 2005 года № 230 «О внесении дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 26.12.2002 г. № 557 «Об установлении на 2003 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога в части, зачисляемой в 

городской бюджет»»; 

185) от 28 апреля 2005 года № 256/1 «Об освобождении 

предпринимателей  Дмитриева В.А.,  Ефремова С.П., Вороновой С.В., 

Кукушкина Е.Н., Вавилова В.В. от арендной платы за помещения»; 

186) от 28 апреля 2005 года № 256/2 «Об освобождении 

некоммерческого партнерства «Вологодский атлетический союз» от арендной 

платы за нежилые помещения»; 

187) от 28 апреля 2005 года № 256/3 «Об освобождении Вологодской 

областной общественной организации «Даун-синдром» от арендной платы за 

нежилые помещения»; 



188) от 28 апреля 2005 года № 256/4 «Об освобождении муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 1» от арендной платы за нежилые помещения»; 

189) от 28 апреля 2005 года № 256/5 «Об освобождении Голованова В.К.  

от арендной платы за землю»; 

190) от 28 апреля 2005 года № 256/6 «Об освобождении Кириллова А.В.  

от арендной платы за землю»; 

191) от 30 июня 2005 года № 287/1 «Об освобождении МУП 

«Вологдамедавтотранс» от арендной платы за землю»; 

192) от 30 июня 2005 года № 287/2 «О предоставлении Игнашичеву Н.А. 

льготы по арендной плате за землю»; 

193) от 30 июня 2005 года № 287/3 «О предоставлении Маковееву Н.И. 

льготы по арендной плате за землю»; 

194) от 30 июня 2005 года № 287/4 «Об освобождении Смирновой Н.И. 

от арендной платы за землю»; 

195) от 06 октября 2005 года № 324/1 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества охраны 

природы от арендной платы за нежилое помещение»; 

196) от 06 октября 2005 года № 324/2 «Об освобождении 

муниципального учреждения «Вологодский дом ночного пребывания» от 

арендной платы за нежилые помещения»; 

197) от 06 октября 2005 года № 324/3 «Об освобождении Перлова А.А. 

от платы за резервирование земельного участка»; 

198) от 06 октября 2005 года № 324/4 «О предоставлении ООО 

«Автосервис» льготы по арендной плате за землю»; 

199) от 06 октября 2005 года № 331 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 29 декабря 2004 года № 203/1»; 

200) от 24 ноября 2005 года № 359 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 22.12. 2004 г. № 188 «Об установлении на 2005 

год дополнительных льгот по уплате земельного налога»»; 

201) от 24 ноября 2005 года № 361/1 «Об освобождении УВД                         

г. Вологды от арендной платы за помещения, занимаемые опорными пунктами 

милиции»; 

202) от 24 ноября 2005 года № 361/2 «О предоставлении Колобову А.П. 

льготы по арендной плате за землю»; 

203) от  24  ноября  2005  года   № 361/3   «О  предоставлении 

Прокопенко Л.А. льготы по арендной плате за землю»; 

204) от 24 ноября 2005 года № 366 «О снижении ОАО «Вологодский 

текстиль» на 2005 год ставки по арендной плате за землю»; 

205) от 27 декабря 2005 года № 414 «О снижении ОАО «Вологодский 

текстиль» на 2006 год ставки по арендной плате за землю»; 

206) от 27 декабря 2005 года № 418/1 «О предоставлении ООО 

«Медицинский центр «Сказка» льготы по арендной плате за нежилые 

помещения»; 

207) от 27 декабря 2005 года № 418/2 «Об освобождении Вологодской 

городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов от 

арендной платы за нежилые помещения»; 



208) от 27 декабря 2005 года № 418/3 «Об освобождении Вологодской 

областной организации Всероссийского общества инвалидов от арендной платы 

за нежилые помещения»; 

209) от  27 декабря  2005  года   № 418/4  «О предоставлении 

Игнашичеву Н.А. льготы по арендной плате за землю»; 

210) от  27 декабря  2005  года   № 418/5   «Об   освобождении 

Смирновой Н.И. от арендной платы за землю»; 

211) от 27 декабря 2005 года № 418/6 «Об освобождении Архипова С.В. 

от арендной платы за помещение»; 

212) от 20 февраля 2009 года № 1053 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 24 июня 2004 года № 86». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды            Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

29 октября 2012 года 

№ 1352 

 

 


